Y. < TRIOLET

MULLOS

mit Doppelmesser
Typ TDM

Ceqie: 0S5

DERRE

Betriehsanleitung und Ersatzteilliste




ABB. 1 HAUPTRAHVEN UND FUHRUNGSRAHVEN

17 A-B

e e e YRR A A TN Y AT P A TR a1
del) e AT ha & Dithdtar filaiaie SAlliddite L sliatielts By isie g d

e




s R T LR U s Nt (0t A St T+ w3 3 8 5 L it v e

Pos. Bestellnr. Stiickzahl SBeschreibung
1A 10346 1 Rahmen TDM 75
18 10355 1 Rahmen TDM 105
2 10349 1 Kettenspanner
3 60056 4 Kettenfiihrung
4 30358 2 Distanzbiichse
5 50036 1 Hydromotor
6 97036 1 Kettenrad
7 40114 1 Schutzkappe
8 30002 1 Scheitelbolzen
9 A 40108 2 Hinterplatte TDM 105
98B 40109 2 Hinterplatte TDM 75
10 20131 2 Fallplatte
11 10006 2 * Kupplungsplatte
12 81646 2 Bolzen M16x45
13 86216 2 Mutter M16 Nyloc
14 30377 7 Zinken L=970
15 30201 2 Zinken L=870
16 A 20804 1 Schutzplatte links TOM 75
16 B 20801 1 Schutzplatte links TDM 105
17 A 20805 1 Schutzplatte rechts TDM 75
17 B 20834 1 Schutzplatte rechts TDM 105
18 86302 9 Zinkenmutter
19 81221 2 Kopfschraube M12x20
20 81231 4 Kopfschraube M12x30
21 86212 18 Mutter M12 Nyloc
22 81212 2 Kopfschraube M12x120
23 81290 8 Bolzen M12x90
24 10352 1 Flihrungsrahmen
25 A 40110 1 Schutzplatte rechts
25 B 40111 1 Schutzplatte Tinks
26 A 40112 1 Schutzplatte rechts
26 B 40113 1 Schutzplatte Tlinks
27 39015 1 Kette 3/4", ASA 60
28 65005 2 Feder
29 81226 8 Kopfschraube M12x25
30 81250 2 Bolzen M12x50
31 86110 4 Mutter M10
32 81016 4 Kopfschraube M10x16
33 80812 8 . Kopfschraube M8x12
34 84115 1 Innensachskantstellschraube M8x12
35 65004 1 Splint
36 86112 2 Mutter M12
37 10012 1 Kupplungsachse
38 81240 2 Kopfschraube M 12x40

- 10 -



TELESKOPARM

ABB. 2

HE T e

T
TP .

- 11 =



RPRIRw: LSRR

O
WWONOOTPHWMN IO

("2

.

Bestellnr.

10415
51746
85212
10449
20675
51749
30410
30412
85320
85331
40116
20837
60061
10348
30371
51747
88052
81066
84113
81246
85012
86110
86108
81240
85112
30460
21028
21027

Stilickzahl

Beschreibung

l—‘l—-"-‘-b«l}-bPJNND&HNHHNNNN-DNI\J&NHNNP—‘

Aussenbalken

Spannblichse

Stiitzring § 80 x @ 100 x 3,5
Ring

Schlauchklemme

Spannbiichse

Biichse

Achse

Stlitzring @ 20 x @ 28 x 1
Innensechskantstellschraube M 10 x10
Abdeckplatte

Platte

Gleitplatte

Innenbalken

Achse

Spannblichse

Spannstift @ 6 x 50

Tapbout M 10 x 65
Innensechkantstellschraube M 8x25
Kopfschraube M 12x45
Federring Mi2

Mutter M 10

Mutter M8

Bout M 12 x 40

Sluitring M 12

Ring

Schlauchklemme

Streifen

- 12 -



Lot L B ML Lk . e A S a0 e ot ROt A Btk e eh e hr T % 4 St AN T g R AN T T v d o ¢ et T S e A e 1t L

- ¢1

¢ gV

6L WIL AdOIMHNZLS




10 ATl e T e e T . .
-~ ,,vuvkhéﬂ&l&‘.&iﬁéiﬂw.ﬁmmmﬁ'-:v.n»wnw:f.-wm.'.wﬂ;-,_;.‘.- L FL R i it et ke

Pos. Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung
10393 1 Kreuzkopf

2 51749 2 Spannbiichse

3 10394 1 Steuerkopf

4 60057 2 Flihrungsrolle

] 5A 30356 1 Fiihrungsrollachse
5B 30357 1 Flihrungsrollachse
| 7 30373 1 Kettenblock

8 10395 1 Sdgekopfhalter

9 50031 1 Hydromotor

10 30372 2 Distanzbiichse

11 87030 1 Seegerring A 30 x 1,5
12 70010 2 Kugellager SKF 6206

13 30271 8 Ring

14 70012 8 Laufrolle LR 203 RRU
15 30272 4 Ring

16 30256 1 Exzentrik

17 20656 1 Ring

18 30292 2 Kulisse

19 05048 1 Messersatz

20 20826 2 Platte

21 84906 4 Klemmbolzen

22 40119 1 Schutzkappe

24 81650 2 Bolzen M 16 x 50

25 20990 2 Scheibe

26 86216 6 Mutter M 16 Nyloc

27 85016 4 Federring M 16

28 80610 4 Kopfschraube M 6x10

29 84902 6 Bolzen M 12 x 1,25 x 20
30 84303 2 Kugelkopfschraube M 10x40
31 86110 4 Mutter M 10

32 81041 2 Kopfschraube M 10 x 40
33 84109 3 Versenkschraube M 6x16 met loctite
34 80630 1 Kopfschraube M 6x30

35 51747 L 2 Spannbiichse

37 81231 2 Kopfschraube M12x30

38 20989 2 Sicherungsplatte

- 14 =



_g'[_

P 56 504500 21 D iench Lo 3 N s Moo v 4 s e e T N e RN e e -

SO0T INIL AdODMENAIS § "gav




‘Pos. Bestellnr.
1 10393
2 51749
3 10394
4 60057
5A 30356
5B 30357
7 30373
8 10395
9 50037

10 87025

11 70022

12 87152

13 30374

14 70012

15 30375

16 87035

17 70016

18 30369

19 30362

20 20843

21 40118

22 05056

23 84907

24 81031

25 84803

26 81041

28 81231

29 81650

3 80610

31 86216

32 20990

33 86110

35 84902

36 85016

37 30372

38 51747

39 30406

40 84116

41 20989

T i e A B A e I S R A 1 et A AR A R s i e s et e e e
et -

Cas

Stlickzahl

r\)b—-‘b—'f\)l\)#mbr\)m-&NNNNPJ-&D—‘D—‘(\)NF—'NI\)-&CO(DNND—*HD—'b—-‘b—-‘l—dl\)b—-!\)b—'

Beschreibung

Kreuzkopf

Spannblichse
Steuerkopf
Fiihrungsrolle
Flihrungsrollachse
Flihrungsrollachse
Kettenblock
Sdgekopfhalter
Hydromotor

Seegerring A 25 x 1,2
Kuggellager SKF 6205
Seegerring J52 x 2
Ring

Laufrolle LR 203 RRU
Ring

Seegerring A 35 x 1,5
Kugellager SKF 6207
Exzentrik

Kulisse

Platte

Schutzkappe
Messersatz

Klembolzen
Kopfschraube M 10x30
Kugelkopfschraube M 10x40
Kopfschraube M 10x40
Kopfschraube M 12 x 30
Bolzen M16x50
Kopfschraube M6x10
Mutter M16 Nyloc
Scheibe

Mutter M 10

Bolzen M 12x1,25x20
Federring Ml6
Distanzbiichse
Spannbiichse
Kuppelbiichse
Innensechskantstellschraube M6x8
Sicherheitsplatte

- 16 -



ABB. 5 HUBRAHMEN (1.40 M)

- 17 -




tiuckzahl

A BN PR S F R 1 1 SNy T 0 w05 8 e 24 p 40 0 e g ot i aee s e L

Beschraibung

Pos. Bestellnr.
1A 10344
18 10418
2 10324
28 10350
3 50035
4 10284
5 10012
6 20775
7A 60054
78 60080
8 85246
9 40107

10 30315

11 30002

12 81231

13 81251

14 81661

15 81690

16 81211

17 81236

18 86212

19 86216

20 86116

21 65004

22 §5005

23 81646

24 20131

25 80860

26 86208

27 85012

28 20774

29 20835

s b= L0 LORD RO RO RO D - 3 PO 1 = PR 1 PO N PO RO £ 85 5 RN 1 =t b s 1

Rahmen 1.40 m TOM 103
Rahmen 1.40 m TDM 75
Rahmen Hubwagen TOM 105
Rahmen Hubwagen TOM 75
Hebezylinder

Blgel

Kupplungsachse
Hubstreifen

Rolle @ 97 TDM 105
Rolle @ 105 TOM 75
Stitzring § 45 x @ 55 x 1
Schutzkappe

Achse

Scheitelbolzen
Kopfschraube M12x30
Kopfschraube M12x50
Kopfschraube M16x60
Bolzen M16x90

Bolzen M12x110
Kopfschraube M12x35
Mutter M12 Nyloc
Mutter Mi6 Nyloc
Mutter M16

Splint

Feder

Koofschraube M16x45
Fallplatte

Bolzen M8x60

Mutter M8 Nyloc
Federring M 12
Stiitzstreifen
Hydraulikplatte

===Z=Z======c

ABB. 5A - HUBRAHMENZYLINDER

Pos. Bestellnr. Stiick Beschreibung

10342
10343
30367
81235
85012
81690
86216
86212
81211
05054

P4 WO 00 -1 L O DD

- 18 -

el Y o sy

Zylindergehduse
{olbenstange
Fihrungsmut ter
{lopfschraube M 12x35
Federring M 12
Bolzen M 16 x 90
Mutter M 16 Hlyloc
Mutter M 12 Nyloc
Bolzen M 12x 110
Dichtungssatz (x)



. — e e

.29 ;

- 19 -

AB3. 6 HYDRAULIK TIM 105 19 21
22
[ o
.23
I ' =+ DJID ﬁ
L 13 2 21
Lo —-— : 75
29 (O T o] = |
T .__é — T g
- - —— — =9 A1j} .
.: - , 15 Hydromdtor
— ]En -
] 25
: A T~ o | D25
_—Q_"‘—‘l‘]:1 l_.. 31-:-4—& 33
e — 1
3 : /ME?H— , L]J |
| L —-‘—L——@ Hydromotor
. r | .
h bl 1
P ‘ .
== Llé—
; ] q 16
4 - * - j{l- Hetmastcilinder
T A2
o ——8 12 V—l__
I — 26
| B ‘ﬁ?] -——~-—] Topstangcilinder
s || AT L T o
o AR )
{ 12 1
| f,\_l'.,jj ]._:)_»_A——' 12
; ;——‘] .tr"‘n ___:__‘_A—.
- : i ; B8 2_rl.‘ I— Neerdrukcilinder
5 /%m:. X 1——-_Jf—i,—1 nder
o T =
' ]2 1]
I — | _T‘ 1 LihA* [ 12
6 . 4 L~ ) . =3 . 4
] f’v‘lf]ﬁu 82_111 n
e e
P2l U | |
Lo e
| 30-31-32




. _'“,gmdﬂzlu;.'snnﬂ«.w.asr;.mu‘:a e R LS IR L Soran T8 = Mo 1L 4 b e vi s e, bl

Pos. Bestellnr. Stickzahl Beschreibung

1 53025 1 Abschlussplatte

2 53026 1 6/3 Ventil mit Arretierung

3 53036 1 Mengenteiler

4 53028 1 Druckbegrenzung 180 Bar

5 53029 1 5/3 Ventil

6 53030 2 6/3 Ventil

7 53031 1 Abschlussplatte

8 50113 2 Gerade Einschraubkupplung Mi18x1,5 @ 12
9 50350 1 T-Einschraubkupplung M18x1,5 @ 15 - @ 15
10 50653 1 HD-Schlauch 1/2", L=2400

11 50114 7 Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 ¢ 18
12 50107 7 Winkeleinschraubkupplung M12x1,5 @ 8
13 53037 1 Riickschlagventil

14 50037 1 Hydromotor

15 50036 1 Hydromotor

16 50035 1 Hubrahmenzylinder

17 50034 1 Oberlenkerzylinder (verstellbar)

18 50038 1 Niederhalterzylinder

19 53310 1 Abreisskupplung @ 12
20 53301 1 Abreisskupplung @ 15 -
21 53303 2 Staubkappe
22 50640 1 HD-Schlauch 3/8", L=2000
23 50641 1 HD-Schlauch 1/2", L=1800
24 50639 1 HD-Schlauch 3/8", L=2400

25 50155 2 Reduzieranschluss 1/2"G, M12x1,5

26 50636 1 HD-Schlauch 1/4", L=750

27 50637 4 HD-Schlauch 1/4", L=1400

28 50652 2 HD-Schlauch 1/4", L=1700

29 53032 2 Befestigungsplatte ‘

30 80826 4 Kopfschraube M8x25

31 85008 4 Federring M8

32 86108 4 Mutter M8




ABB. 7 HYDRAULIK TDM 75 : 19 21

O
= i r‘ém":“‘—
S A1
T ( )———&15 Hydromotor
L{I =. T BE_LL l 25
o ||| A 1 D25

Df__.

l:«
i .
[ 5
Leeond
€
L=y
|

T 16
l Het mastcilinder:

: ’ 1T~ 8 12
f T
" —1' Topstangcilin
s AT L & _G)
- [T ' N2

[:E‘.

lm
L
i
o v
WF”F
s
L 7l —
|
i
N

r
U

Jm
Ky
v
&
kﬂ _

:
L—'—'l

P |
[O | Q
29 | 30-31-32

- 21 -




B
(o]
wv

u:»oo\:cnm-hwm_.l

Bestellnr.,

53025
53026
53036
53028
53029
53030
53031
50113
50350
50154
50114
50107
50112
50031
50036
50035
50034
50038
53310
53301
53303
50640
50641
50639
50155
50636
50637
50652
53032
80826
85008
86108

Stilickzahl

Beschreibung

BRI 2NN - AN e e e e A PO NS SN e A N =2 P s —a o

Abschlussplatte

€/3 Ventil mit Arretierung
Mengenteiler

Druckbegrenzung 180 Bar

5/3 Ventil

6/3 Ventil

Abschlussplatte

Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 @ 12
T-Einschraubkupplung M18x1,5 @ 15 - @ 15
Reduzieranschluss @ 15 - @ 12

Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 @ 8
Winkeleinschraubkupplung M12x1,5 @ 8
Gerade Einschraubkupplung 3/8", @ 12
Hydromotor

Hydromotor

Hubrahmenzylinder
Oberlenkerzylinder (verstellbar)
Niederhalterzylinder
Abreisskupplung @ 12
Abreisskupolung @ 15

Staubkappe

HD-Schlauch 3/8", L=2000

HD-Schlauch 1/2", L=1800

HD-Schlauch 3/8", L=2400
Reduzieranschluss 1/2"G - M12x1,5
HD-Schlauch 1/4", L=750

HD-Schlauch 1/4", L=1400

HD-Schlauch 1/4", L=1700
Befestigungsplatte

Kopfschraube M8x25

Federring M8

Mutter M8

- 22 -



Wegeventi|
53026

53029
53030

DRUCKBEGRENZUNG 180 Bar
53028

Mengetetler
53036

Volunen-einstellbar

S

£
S

//jg

- 23 -




Pos Bestellnr. Stickzahl Beschreibung

1 10322 1 Verstellteil

2 10320 1 Zylindergehduse

3 10321 1 Kolbenstange

4 30038 1 Kolben

5 30039 1 Fuhrungsbiichse

6 81610 1 Bolzen M16x100

7 86216 1 Mutter M16 Nylcc

X 05008 1 Dichtungssatz Pos.X
ASB 10. MECH. ABSCHIEBEVORRICHTUNG

/L {_—
7 ;
/L
LS
Pos. Bestellnr. Stickzahl Beschreibung
1 10461 1 Rahmen
2 10453 2 Achse
3 21042 2 Streifen
4 21043 2 Streifen
5 30464 4 Distanzring
6 30465 8 Distanzblichse
7 65011 2 Feder
8 65035 2 Feder
9 85112 12 Scheibe M 12
10 81240 4 Bolzen M 12 x 40
11 81255 2 Bolzen M 12 :z 55
12 §1211 2 Bolzen M 12 x 110
13 81213 2 Bolzen M 12 x 120
14 86212 10 Mutter Nyloc M 12
15 80826 4 Bolzen M 8 x 25
16 86108 4 Mutter M 8
17 86208 2 Mutter Nyloc M 8
18° 84414 2 Ilopfschraube M 8 x 20

- 24 -




L

A
A

-]

/]
AN \\\\\\\//L\ NONON \\1

//

1T "a4dv

) L2
\\\\\\\]l\\n\\\\\\ < )

I
18 17 22 23 24

_gz_

4
2
1
$
k3
I
~
]
¢
A
3
‘2
A
3
3
3
gt
X

&

d oA T AN S Eor Lo A S iy )

HILTVHYIAIIN

et USRS



P

B

\Om‘\lo‘lmbwl\)—*'

0S.

IO ] e oA s p
el LN A5 K e A0S i ab e T

Bestellnr.

LD B WS e v

Stiickzahl

50038
30388
10369
10370
30385
30384
30387
10371
30389
88040
30386
30273
10368
30390
85012
81236
10366
10367
30383
85112
86112
30219
30221
87134
05066

e d eh e e e R A PO PO RN e e DD S e e e e e e e e

Beschreibung

Niedernalterzylinder
Achse

Arm (oben)

Arm (unten)

Achse

Achse

Achse

Gelenkstiick

Achse

Spannstift 5x40
Achse

Gelenkblock
Niederhalterrahmen
Kragblichse
Federring M12
Kopfschraube M12x25
Zylindergehduse
Kolbenstange

Kolben

Scheibe M12

Mutter M12
Flihrungsbiichse
Abstreiferhalter
Seegerring J34x1,5
Dichtungssatz Pos.X

- 26 -



